



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 038/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 020/2025 referente à *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as Secretarias do Município de Pimenta/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA - 41.945.791/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	Unidade	MAIS	UNIDAD E	R\$ 6,35	R\$ 1.905,0000	R\$ 8,36	R\$ 2.508,00	24,0430 %	R\$ 603,00

Descrição: Ácido Muriático, líquido, composição cloreto de hidrogenio (HCl) 32 a 38 massa e água- 62 a 68 massa EB com no mínimo 1 litro.

11	123,00	Pacote	GABOA RDI	PACOTE	R\$ 3,25	R\$ 399,7500	R\$ 5,83	R\$ 717,09	44,2538 %	R\$ 317,34
----	--------	--------	--------------	--------	----------	--------------	----------	------------	--------------	------------

Descrição: Fósforo para Cozinha / 1x10 / Contendo no Mínimo 40 palito / Embalagem: pacote com 10 caixas.

25	1.800,00	Unidade	TIXAN	UNIDAD E	R\$ 19,95	R\$ 35.910,0000	R\$ 22,83	R\$ 41.094,00	12,6149 %	R\$ 5.184,00
----	----------	---------	-------	-------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	--------------

Descrição: Sabão em Pó Azul com Alvejante 1º qualidade composição: Tensoativo aniônico, Alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, ranqueador óptico, corante, enzima, Branqueador, tamponante, sinergista, perfume, água, alvejante e carga, contém Alquil Benzeno, sulfonato de sódio, Apresentação: Caixa ou pacote com mínimo 1,6 kg

26	100,00	Unidade	TIXAM	UNIDAD E	R\$ 48,00	R\$ 4.800,0000	R\$ 50,12	R\$ 5.012,00	4,2298 %	R\$ 212,00
----	--------	---------	-------	-------------	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	------------

Descrição: Sabão em Pó Azul com Alvejante 1º qualidade composição: Tensoativo aniônico, Alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, ranqueador óptico, corante, enzima, Branqueador, tamponante, sinergista, perfume, água, alvejante e carga, contém Alquil Benzeno, sulfonato de sódio, Apresentação: Caixa ou pacote com mínimo 4 kg

29	175,00	Unidade	SOL	UNIDAD E	R\$ 24,45	R\$ 4.278,7500	R\$ 29,23	R\$ 5.115,25	16,3530 %	R\$ 836,50
----	--------	---------	-----	-------------	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	------------

Descrição: Soda cáustica fundida, hidróxido de sódio anidro, fórmula molecular: NaOH, fórmula química: Base, CAS Number: 1310-73-2, concentração acima de 96 , usado como desincrustante alcalino, para desentupir ralos, caixas de gordura, pias, limpeza de pisos, cerâmicas, louças sanitárias, marmores, amolecer sujeira em canos entupidos e etc. embalagem de 1 Kg.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	13,1374 %	R\$ 7.152,84
R\$ 47.293,50	R\$ 54.446,34		

Fornecedor : BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - 30.083.358/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	195,00	Unidade	VINILSE G	BRANCO	R\$ 13,90	R\$ 2.710,5000	R\$ 14,86	R\$ 2.897,70	6,4602 %	R\$ 187,20
Descrição: Avental impermeavel em PVC forrado na cor branca. Com alça no pescoço e tiras para regulagem nas costas. Tamanho aproximado: 60 cm x 1,20 m.										
9	144,00	Unidade	HALLEY	OVAL	R\$ 2,95	R\$ 424,8000	R\$ 6,87	R\$ 989,28	57,0596 %	R\$ 564,48
Descrição: Escova para Limpeza de Roupas / Base de Plástico Lisa / Cerdas de Nylon Macia.										
10	660,00	Unidade	ESPONF LORA	DUPLA	R\$ 2,05	R\$ 1.353,0000	R\$ 5,56	R\$ 3.669,60	63,1294 %	R\$ 2.316,60
Descrição: Esponja de banho, Esponja de esfoliação moderada indicada para banho diário. Dupla ação: limpeza profunda (fibra) e limpeza suave (espuma) para uma pele limpa e saudável.										
23	510,00	Unidade	HALLEY	PLÁSTIC O	R\$ 9,15	R\$ 4.666,5000	R\$ 16,87	R\$ 8.603,70	45,7617 %	R\$ 3.937,20
Descrição: Rodo de Plástico / 2 Borrachas / Tamanho 60cm Reforçado.										
31	217,00	Unidade	CLASS	H10 NYLON	R\$ 8,20	R\$ 1.779,4000	R\$ 13,59	R\$ 2.949,03	39,6615 %	R\$ 1.169,63
Descrição: Vassoura / Com Cerdas de Pelo Sintético / Madeira Plastificada / Material da Cepa: Plástico / Comprimento da Cepa Aprox.27 Cm / Comprimento das Cerdas 07 Cm / Cabo de Madeira ou Tubo Metálico Revestido de Película Plástica / Com no Mínimo 1,10m e no Máximo 1,25 M de Comprimento										
33	452,00	Unidade	BELA SOFT	NYLON	R\$ 7,00	R\$ 3.164,0000	R\$ 19,27	R\$ 8.710,04	63,6741 %	R\$ 5.546,04
Descrição: Vassoura Tipo Noviça / Cabo de Madeira ou Tubo Metálico Revestido de Película Plástica / Com no Mínimo 1,10m e no Máximo 1,25 M de Comprimento.										
34	400,00	Unidade	ULTRA FRESH	AEROSS OL	R\$ 10,44	R\$ 4.176,0000	R\$ 14,60	R\$ 5.840,00	28,4931 %	R\$ 1.664,00
Descrição: Desodorizador de Ambiente / Aerosol / Embalagem com no minimo de 400ml.										
								Subtotal Adjudicado: R\$ 18.274,20	Subtotal Orçado: R\$ 33.659,35	45,7083 % R\$ 15.385,15

Fornecedor : NUUHH DISTRIBUICAO COMERCIAL LTDA - 61.482.591/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	195,00	Unidade	COA FACIL	COADO R	R\$ 3,90	R\$ 760,5000	R\$ 8,42	R\$ 1.641,90	53,6817 %	R\$ 881,40
Descrição: Coador de Cafe / Tecido Flanelado 100 Algodão / Com Aro e Cabo / Capacidade 3 Lts / Dimensões Mínimas 17 cm Diâmetro e 22 cm Comprimento .										
4	85,00	Galão	PROTE GE	5 LT	R\$ 37,00	R\$ 3.145,0000	R\$ 40,43	R\$ 3.436,55	8,4837 %	R\$ 291,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Condicionador neutro para todos os tipos de cabelo, acondicionado em galão de 05 litros.										
12	1.460,00	Unidade	BOB	50 UN	R\$ 1,90	R\$ 2.774,0000	R\$ 3,28	R\$ 4.788,80	42,0731 %	R\$ 2.014,80
Descrição: Guardanapo em Papel 24x22 com 50 unid.										
13	200,00	Unidade	BIC	32,5 ML	R\$ 4,15	R\$ 830,0000	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00	50,3588 %	R\$ 842,00
Descrição: Isqueiro 32,5 ml										
20	3.300,00	Unidade	BOB	PCT COM 4	R\$ 4,90	R\$ 16.170,0000	R\$ 6,42	R\$ 21.186,00	23,6760 %	R\$ 5.016,00
Descrição: Papel Higiênico 60 MT 1x4										
28	55,00	Galão	PROTE GE	5 LT	R\$ 39,00	R\$ 2.145,0000	R\$ 41,21	R\$ 2.266,55	5,3627 %	R\$ 121,55
Descrição: Shampoo neutro, líquido, para lavagem de cabelos, de uso diário, sem corantes e aromatizantes, acondicionado em galão de 05 litros.										
30	190,00	Pacote	LIPPY	PCT	R\$ 4,50	R\$ 855,0000	R\$ 7,45	R\$ 1.415,50	39,5973 %	R\$ 560,50
Descrição: Toalhinhas Umedecidas / Hipoalergênica / Dermatologicamente Testadas / Mínimo 56 Unidades.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 26.679,50								Subtotal Orçado: R\$ 36.407,30	26,7193 %	R\$ 9.727,80

Fornecedor : ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA - 27.962.205/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	100,00	Galão	ODD	GALAO 5 LITROS	R\$ 21,49	R\$ 2.149,0000	R\$ 51,78	R\$ 5.178,00	58,4974 %	R\$ 3.029,00
Descrição: Detergente Líquido Concentrado / Neutro / Características Adicionais: Incolor, Inodoro, Biodegradável / Dermatologicamente Testado / De Aspecto Físico Líquido Viscoso com Densidade Mínima de 1,020 a 1,060 G/M3 (a 25 Celsius) / Autorizado pelo Ministério da Saúde - ANVISA / Apresentação: Embalagem em galão de 05 litros. Marcas de referência: Minuano, Ypê, Odd, limpol ou equivalente ou de melhor qualidade										
6	4.360,00	Unidade	ODD	FRASCO 500 ML	R\$ 2,05	R\$ 8.938,0000	R\$ 2,60	R\$ 11.336,00	21,1538 %	R\$ 2.398,00
Descrição: Detergente Líquido Concentrado / Neutro / Características Adicionais: Incolor, Inodoro, Biodegradável / Dermatologicamente Testado / De Aspecto Físico Líquido Viscoso com Densidade Mínima de 1,020 a 1,060 G/M3 (a 25 Celsius) / Autorizado pelo Ministério da Saúde - ANVISA / Apresentação: Embalagem em Frascos Translúcidos com 500ml , com Bico Dosador.										
8	40,00	Unidade	BUBA	UNIDAD E	R\$ 16,50	R\$ 660,0000	R\$ 16,63	R\$ 665,20	0,7817 %	R\$ 5,20
Descrição: Escova para limpeza geral, higienização, limpeza interna de mamadeiras, comprimento 18cm, material polietileno cerdas de Nylon, cabo reforçado, atóxica e reutilizável.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	140,00	Unidade	K OTRINE	3- PHENOX YBENZY L (1R,3R) / APRESE NTAÇÃO: EMBALA GEM DE 200 GRAMAS	R\$ 15,00	R\$ 2.100,0000	R\$ 21,59	R\$ 3.022,60	30,5233 %	R\$ 922,60
Descrição: Inseticida de Contato e Ingestão / Em Pó / Indicado para o Controle de Formigas, Pulgas e Baratas / Composição: (S)-A-Cyano-3-Phenoxybenzyl (1R,3R) / Apresentação: Embalagem de 200 Gramas										
15	1.380,00	Unidade	UAU	500 ML.	R\$ 3,51	R\$ 4.843,8000	R\$ 6,37	R\$ 8.790,60	44,8979 %	R\$ 3.946,80
Descrição: Limpador Instantâneo Multi-uso / Fragância Floral / Composição Alqui Benzeno, Sulfonato de Sódio, Álcool Etaxilado e Água / Embalagem Squeeze Com Mínimo de 500 ml.										
16	830,00	Unidade	UAU	500 ML.	R\$ 5,00	R\$ 4.150,0000	R\$ 10,05	R\$ 8.341,50	50,2487 %	R\$ 4.191,50
Descrição: Limpa vidros / Embalagem Squeeze 500 ml / Composição: Lauril éter sulfato de sódio, Hidroxido de amônia, lauril éter, coadjuvantes, corante, solvente, água.Ingrediente ativo: Etanol 14.										
17	125,00	Unidade	POLIFL OR	200 ML	R\$ 5,00	R\$ 625,0000	R\$ 9,27	R\$ 1.158,75	46,0625 %	R\$ 533,75
Descrição: Lustra Móveis / Fragância Lavanda / Embalagem com 200 ml										
19	2.970,00	Unidade	DRIKZA	100 ALGODÃ O / COM MEDIDA S MÍNIMAS DE 45 X 70CM.	R\$ 4,80	R\$ 14.256,0000	R\$ 5,50	R\$ 16.335,00	12,7272 %	R\$ 2.079,00
Descrição: Pano para Chão Xadrez / 100 Algodão / Com Medidas Mínimas de 45 x 70cm.										
21	1.250,00	Pacote	CHEFF	2 ROLOS 60 TOALHA S / TAMANH O DE 22X20C M	R\$ 4,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 6,66	R\$ 8.325,00	39,9399 %	R\$ 3.325,00
Descrição: Papel Toalha / Branco / Embalagem com 2 Rolos 60 Toalhas / Tamanho de 22x20cm										
22	1.300,00	Unidade	START	1100G/L / AROMA PINHO SILVEST RE / GALÃO 1 LITROS.	R\$ 10,00	R\$ 13.000,0000	R\$ 12,58	R\$ 16.354,00	20,5087 %	R\$ 3.354,00
Descrição: Pasta de Limpeza Pinho / Altamente Concentrada /Detergente e Germicida / Desenvolvido com a Associação de Tensoativos Biodegradáveis / Densidade Mínima 1100g/l / Aroma Pinho Silvestre / Apresentação: Galão com de 1 Litros.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	117,00	Unidade	CONDOR	16 CM, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIAM A.	R\$ 2,75	R\$ 321,7500	R\$ 9,73	R\$ 1.138,41	71,7368 %	R\$ 816,66

Descrição: Rodo pequeno para pia, em Polipropileno e Borracha, 16 cm, com proteção antimicrobiama.

35	160,00	Unidade	CONDOR	NYLON / INCLUINDO SUPPORT E PLÁSTICO.	R\$ 5,00	R\$ 800,0000	R\$ 14,19	R\$ 2.270,40	64,7639 %	R\$ 1.470,40
----	--------	---------	--------	---	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	--------------

Descrição: Escova para Limpeza de Vasos Sanitários / Plástica / Cerdas de Nylon / Incluindo Suporte Plástico.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	31,4439 %	R\$ 26.071,91
R\$ 56.843,55	R\$ 82.915,46		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 149.090,75	R\$ 207.428,45	28,1242 %	58.337,70

Pimenta - Minas Gerais, 28 de Agosto de 2025

GEOVÂNIO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL